МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №18 С КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

(МБОУ «СШ №18»)

ПРИКАЗ

от «09» августа 2023 года № 188/01-17

О создании спортивного клуба

В целях реализации стратегии развития физической кульчуры и спорта в Российской
Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к
систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических
рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России,-

ПРИКЛ ЗЫВАЮ:

1 Создать на базе МБОУ «СШ №18» спортивный клуб.

2. Назначить руководителем спортивного клуба Джемилова В 3.. учителя
физической культуры.

3. Определить состав Совета спортивного клуба:

» Джемилов В.З., учитель физической культуры - руководитель клуба;

• Асанов Р.С., учитель физической культуры - заместитель руководителя клуба;

* Мамутова Д.Д.. председатель родительского комитета - член клуба.

• Куртасанова С.Б., представитель уч. самоуправления - член клуба

• Сейдаметова М.Р., обучающаяся 10-А класса - член клуба

4. Утвердить «Положение о спортивном клубе в МБОУ «СШ №18» (приложение №1)

5. Утвердить «Положение о Совете спортивного клуба в МБОУ «СШ №18» (приложение
№2)

6. Утвердить «Положение о физоргах спортивного клуба в МБОУ «СШ №18»
(приложение № 3)

7. У твердить должностную инструкцию руководителя спортивного клуба в МБОУ «СШ
№18» (приложение №’ 4)

8. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой

М.Ю. Адживиляева